
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fachbereich Gesundheit 
Haushalt 2021 
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STADT COTTBUS 
CHÓŚEBUZ 
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         Organigramm  
  

Fachbereich 
Gesundheit  

 

  
Sekretariat/Haushalt  

Patientenarchiv 
 

 

Medizinalaufsicht/ 
Medizinalstatistik 

 

Betriebsärztin 
 

 

 

Servicebereich   
Amts- und 

vertrauensärztlicher Dienst/ 
Hygiene 

 

               Servicebereich  
               Kinder- und  
    Jugendgesundheitsdienst 
    

 

Servicebereich  
Zahnärztlicher Dienst 

 

 

Servicebereich 
Sozialpsychiatrischer 

Dienst 
  
 

 

Beratungsstellen 
(HIV/Tbc/STD) 

 

  

 

Interdisziplinäre 
Frühförder- und 
Beratungsstelle  

 
 

 

medizinisch/therapeutisch/heil-
pädagogisches Personal  

an 2 Förderschulen  



Im Fachbereich Gesundheit setzt sich der Gesamthaushalt 
zusammen aus: 
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Sachkosten 
202.800 

Personalkosten
4.336.900 

Erträge 
370.700 

Transferaufw. 
326.300 

STADT COTTBUS 
CHÓŚEBUZ 



Erträge (Einnahmen) insgesamt 370.700 €uro 
darunter: 128.800 €uro Landeszuschüsse 
und 105.300 € Bundeszuschüsse 
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STADT COTTBUS 
CHÓŚEBUZ 

22.000 

72.000 

18.100 10.700 

100.000 

22.000 
28.000 

23.000 
39.000 

5.000 

60.000 



Transferaufwendungen (Ausgaben) 

insg. 326.300 €uro für die Suchtberatung Cottbus 
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STADT COTTBUS 
CHÓŚEBUZ 

Personalkosten Crystal-Meth-Konsumenten

246.500 

7.800 

45.700 

26.300 

kommunaler Zuschuss Landeszuschuss



 Sachkosten (Ausgaben) insg. 202.800 €uro  
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STADT COTTBUS 
CHÓŚEBUZ 

16.500 
7.000 5.000 

16.000 
6.000 

20.000 
34.500 

10.000 17.500 

70.300 



Vielen Dank für Ihre 
Aufmerksamkeit! 
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